СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ   РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2012 № 185

ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Брюховецкий район от 26 июня 2009 года № 393

«Об утверждении Программы социально-экономического развития

муниципального образования Брюховецкий район на 2009 – 2012 годы»

В целях актуализации Программы социально-экономического развития

муниципального образования Брюховецкий район на 2009 – 2012 годы Совет

муниципального образования Брюховецкий район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Брюховецкий

район от 26 июня 2009 года № 393 «Об утверждении Программы социально-

экономического развития муниципального образования Брюховецкий район на

2009 – 2012 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы социально-экономического развития

муниципального образования Брюховецкий район на 2009 - 2012 годы (далее -

Программа) раздел «Объем и источники финансирования» читать в новой

редакции:

Объем и источники

финансирования

в 2009 - 2012 годах – 5 345,962 млн. рублей,

в том  числе:

федеральный  бюджет – 237,075 млн.

рублей;

краевой бюджет – 151,771 млн. рублей;

местный бюджет – 100,147 млн. рублей;

внебюджетные источники –

4 856,969 млн. рублей

1.2. В разделе 4 Программы:

1.2.1. В абзаце 1 слова «5 303 964,7» заменить словами «5 345 962,0».

1.2.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение Программы социально-

экономического развития муниципального образования Брюховецкий район»

изложить в следующей редакции:

2

1.2.3.В абзаце 4 слова «4,3 процентов» заменить словами

«4,4 процентов».

1.2.4. В абзаце 6 слова «113,9 миллиона рублей, или 1 процент» заменить

словами «151,771 млн. рублей, или 2,8 процента».

1.2.5. В абзаце 7 слова «95,9 млн. рублей (1,7 процентов стоимости

Программы» заменить словами «100,147 млн. рублей (1,9 процентов стоимости

Программы)».

1.2.6. В абзаце 8 слова «92,7 процентов» заменить словами

«90,9 процентов».

1.3. В Приложение №7 «Объемы и источники финансирования

мероприятий» Программы внести следующие изменения:

1.3.1. Раздел «Здравоохранение» подпрограммы «Социальная сфера»:

1.3.1.1. Дополнить пунктами 3.19.2 – 3.19.3 следующего содержания:

№ п/п Наименование

мероприятия

Срок

выпол-

нения

(по

годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

феде-

ральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюд-

жетные

источники

3.19.2 Капитальный

ремонт

Новоджерелиевск

ой участковой

больницы

2012 14 383,0   12 944,7 1 438,3

3.19.3 Капитальный

ремонт

акушерско-

физиологического

отделения ЦРБ

Брюховецкого

района

2012 13 156,2   11 840,6 1 315,6

№

п/п

Наименова-

ние

мероприятия

Срок

выполне-

ния (по

годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

федераль

ный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюджет

ные

источники

Итого за период

реализации

Программы по

годам

2009 1 155 138,1 13 575,0 11 303,9 6 801,2 1 123 458,0

2010 1 794 365,3 90 000,0 38 800,0 46 854,3 1 618 711,0

2011 1 659 250,4 51 000,0 28 430,7 27 019,6 1 552 800,0

2012 737 208,3 82 500,0 73 236,6 19 471,8 562 000,0

ИТОГО за весь

период

реализации

Программы

2009-2012 5 345 962,0 237 075,0 151 771,1 100 146,9 4 856 969,0

3

1.3.1.2. Строки «ИТОГО по отрасли здравоохранение по годам» и

«ИТОГО за период реализации Программы по отрасли здравоохранение»

читать в новой редакции:

№

п/п

Наименова-

ние

мероприятия

Срок

выполнения

(по годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

феде-

ральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюд-

жетные

источники

ИТОГО по отрасли

здравоохранение

по годам:

2009 844,0 0,0 0,0 844,0 0,0

2010 111 463,8 90 000,0 0,0 21 463,8 0,0

2011 66 980,0 40 500,0 4 600,0 21 880,0 0,0

2012 108 419,2 72 000,0 24 785,3 11 633,9 0,0

ИТОГО за период

реализации

Программы по

отрасли

здравоохранение:

2009-2012

287 707,0 202 500,0 29 385,3 55 821,7 0,0

1.3.2. Раздел «Образование и спорт» подпрограммы «Социальная сфера»:

1.3.2.1. Дополнить пунктами 3.41.3 – 3.41.5 следующего содержания:

№ п/п Наименование

мероприятия

Срок

выпол-

нения

(по

годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

феде-

ральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюд-

жетные

источники

3.41.3 Техническое

перевооружение

системы

теплоснабжения

МБДОУ ДС №11

«Колокольчик» в

ст. Брюховецкой по

ул. Олега

Кошевого, 66

2012 5 200,7   4 680,65 520,07

3.41.4 Техническое

перевооружение

системы

теплоснабжения

МБДОУ ДС №32

«Бережок» в пос.

Лебяжий Остров по

ул. Ленина, 3 «А»

2012 5 058,9   4552,98 505,89

3.41.5 Техническое

перевооружение

системы

теплоснабжения

МБОУ ООШ №16 в

пос. Лебяжий

Остров по ул.

Гагарина, 6 «А»

2012 4 198,5   3778,66 419,86

4

1.3.2.2. Строки «ИТОГО по отрасли образование и спорт по годам»

и «ИТОГО за период реализации Программы по отрасли образование и спорт»

читать в новой редакции:

№

п/п

Наименова-

ние

мероприятия

Срок

выполнения

(по годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

феде-

ральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюд-

жетные

источники

ИТОГО по отрасли

образование и

спорт по годам:

2009 11 329,5 0,0 5 408,0 2 921,5 3 000,0

2010 62 290,5 0,0 38 800,0 23 490,5 0,0

2011 20 470,3 0,0 17 330,7 3 139,6 0,0

2012 47 689,1 0,0 41 951,3 5 737,8 0,0

ИТОГО за период

реализации

Программы по

отрасли

образование и

спорт:

2009-2012 141 779,5 0,0 103 490,0 35 289,5 3 000,0

1.3.3. Строки «ИТОГО за период реализации Программы по

подпрограмме Социальная сфера по годам», «ИТОГО за период реализации

Программы по подпрограмме Социальная сфера по годам» и «ИТОГО за

период реализации Программы по годам» читать в новой редакции:

№

п/п

Наименова-

ние

мероприятия

Срок

выполне-

ния (по

годам)

Стоимость

(тыс. руб.)

в том числе  планируемое привлечение

средств:

феде-

ральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

района

внебюд-

жетные

источники

ИТОГО за период

реализации

Программы по

подпрограмме

Социальная сфера

по годам:

2009 34 380,1 13 575,0 11 303,9 6 501,2 3 000,0

2010 174 454,3 90 000,0 38 800,0 45 654,3 0,0

2011 105 150,3 51 000,0 28 430,7 25 719,6 0,0

2012
173 808,3 82 500,0 73 236,6 18 071,8 0,0

ИТОГО за период

реализации

Программы по

годам:

2009 1 155 138,1 13 575,0 11 303,9 6 801,2 1 123 458,0

2010 1 794 365,3 90 000,0 38 800,0 46 854,3 1 618 711,0

2011 1 659 250,3 51 000,0 28 430,7 27 019,6 1 552 800,0

2012 737 208,3 82 500,0 73 236,6 19 471,8 562 000,0

ИТОГО за период

реализации

Программы:

2009-

2012 5 345 962,0 237 075,0 151 771,1 100 146,9 4 856 969,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Брюховецкий район                                                                           В.В. Мусатов